КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БОЛЬШЕБЕРЁЗОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  16 июня 2010 года      № 18
     с.Берёзово
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
 в Большеберёзовском сельсовете

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь частью 3 статьи 36 Устава Большеберёзовского сельсовета, рассмотрев обращение прокуратуры Куртамышского района с правотворческой инициативой, Большеберёзовская сельская Дума  РЕШИЛА:
1.
Пункт 2 статьи 2 «Положения о муниципальной службе в Большеберёзовском
сельсовете»,  утвержденного  решением  Большеберёзовской  сельской  Думы  от 01.12.2008 г. № 23, в редакции решений Большеберёзовской сельской Думы от 20.02.2009 г. № 3,  от 05.05.2009 г. № 9 изложить в следующей редакции:

«Муниципальным служащим Большеберёзовского сельсовета является гражданин, исполняющий в порядке, определенном муниципальными правовыми актами Большеберёзовского сельсовета в соответствии с федеральными законами и законами Курганской области, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств бюджета Большеберёзовского сельсовета».

      2.
Наименование статьи 7.1. «Положения о муниципальной службе в
Большеберёзовском сельсовете», утвержденного решением Большеберёзовской сельской
Думы от 01.12.2008 г. № 23, в редакции решений Большеберёзовской сельской Думы
от 20.02.2009 г. № 3, 05.05.2009 г. № 9 изложить в следующей редакции:

«Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе Большеберёзовского сельсовета».
3.
Статью 7.1. «Положения о муниципальной службе в Большеберёзовском
сельсовете»,  утвержденного  решением Большеберёзовской  сельской  Думы от 11.12.2008г. № 23, в редакции решений Большеберёзовской сельской Думы от 20.02.2009
г. № 3, от 05.05.2009 г. № 9 изложить в следующей редакции:

«Для урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Большеберёзовского сельсовета в Администрации Большеберёзовского сельсовета, Большеберёзовской сельской Думе могут образовываться комиссии по урегулированию конфликта интересов.   Правовой акт об образовании в Администрации Большеберёзовского сельсовета комиссии по урегулированию конфликта интересов принимается Главой Большеберёзовского сельсовета.

Правовой акт об образовании в Большеберёзовской сельской Думе комиссии по урегулированию конфликта интересов принимается Председателем Большеберёзовской сельской Думы.

Порядок образования комиссии по урегулированию конфликта интересов на  муниципальной   службе   Большеберёзовского   сельсовета     устанавливается решением  Большеберёзовской сельской Думы».
         4.
 Наименование статьи 13 «Положения о муниципальной службе в
Большеберёзовском сельсовете», утвержденного решением Большеберёзовской сельской Думы от 01.12.2008 г. № 23, в редакции решений Большеберёзовской сельской Думы
от 20.02.2009 г. № 3, от 05.05.2009 г. № 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. «Поощрение муниципального служащего и порядок его применения».

          5. Часть 2 статьи 13 «Положения о муниципальной службе в Большеберёзовском
сельсовете», утвержденного решением Большеберёзовской сельской Думы от
01.12.2008 г. № 23, в редакции решений Большеберёзовской сельской Думы от
20.02.2009 г. № 3, от 05.05.2009 г. № 9 изложить в следующей редакции:

«2. Решение о поощрении муниципального служащего в соответствии с подпунктами 1 - 3 пункта 1 настоящей статьи принимается в соответствии с требованиями Решения Большеберёзовской сельской Думы «О званиях и знаках отличия Большеберёзовского сельсовета".
          6. Часть 3 статьи 13 «Положения о муниципальной службе в Большеберёзовском
сельсовете», утвержденного решением Большеберёзовской сельской Думы от
01.12.2008 г. № 23, в редакции решений Большеберёзовской сельской Думы от
20.02.2009 г. № 3,от 05.05.2009 г. № 9 изложить в следующей редакции:

«3. Глава Большеберёзовского сельсовета вправе самостоятельно принять решение о поощрении любого муниципального служащего, проходящего службу в Администрации Большеберёзовского сельсовета».
        7.
Дополнить статью 13 «Положения о муниципальной службе в
Большеберёзовском сельсовете», утвержденного решением Большеберёзовской сельской
Думы от 01.12.2008 г. № 23, в редакции решений Большеберёзовской сельской Думы
от 20.02.2009 г. № 3, от 05.05.2009 г. № 9 пунктами 4,5 в следующей редакции:

«4. Решение о применении поощрения в соответствии с подпунктами 6 и 8 пункта 1 настоящей статьи принимается представлением нанимателя (работодателем) и оформляется правовым актом.

5. Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения, предусмотренного подпунктом 8 пункта 1 настоящей статьи, производится в
порядке и размерах, утверждаемых представителем нанимателя (работодателем) в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих».

        8.
Пункт 4 статьи 13 «Положения о муниципальной службе в Большеберёзовском
сельсовете»,  утвержденного решением  Большеберёзовской  сельской  Думы  от 01.12.2008 г. № 23, в редакции решений Большеберёзовской сельской Думы от 20.02.2009 г. № 3,  от 05.05.2009 г. № 9 считать пунктом 6.
         9.
Опубликовать настоящее решение в информационном листе «Вестник Большеберёзовского сельсовета» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
        10.
Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить на Главу Большеберёзовского сельсовета Бабушкину О.Ф.

Глава  Большеберёзовского сельсовета                                       О.Ф.Бабушкина